
Läsåret 2016-2017 
 
Vi avslutar idag Katedralskolans fyrtioförsta läsår som kommunalt gymnasium och 
kan med glädje konstatera att vi äntligen rott iland flera stora projekt: att driva en 
högklassig undervisning i tillfälliga (och föga ändamålsenliga) utrymmen, att planera 
nya lärmiljöer samtidigt som nya läroplaner skulle utarbetas. Allt detta kulminerade 
under det gångna läsåret i ibruktagandet av den nya läroplanen (GLP 2016), i 
invigningen av den nyrenoverade byggnaden samt i flytten tillbaka till den anrika 
skolbyggnaden och domkyrkokvarteret, som sedan grundandet av den medeltida 
katedralskolan varit dess huvudsakliga hemvist. Glädjen över att äntligen ha kommit 
tillbaka till ”riktiga” Kattan går det minsann inte att ta miste på. 
 
I oktober 2016 var renoveringen äntligen så långt klar att invigningen av den 
nyrenoverade byggnaden kunde firas i samband med katedralskolans och den 
finländska bildningens 740-årsjubileum den 18 november. Jubileumsdagen 
planerades av en arbetsgrupp under ledning av direktören för bildningssektorn i Åbo, 
Timo Jalonen, och programmet sträckte sig från tidig morgon till sen kväll för dem 
som deltog i alla festligheterna. 740-årsjubileet inleddes med en festgudstjänst i Åbo 
domkyrka, där ärkebiskop John Vikström höll predikan. Efter det hade gästerna en 
möjlighet att bekanta sig med den nyrenoverade byggnaden innan det var dags för 
huvudfesten i Åbo konserthus med minister Christoffer Taxell som festtalare. För 
medlemmarna i Katedralskoleföreningen ordnades det dessutom en festmiddag på 
Åbo slott. 
 
Även om det gångna året till en stor del präglats av renoveringen, 740-årsjubileet 
och  flytten tillbaka till Gamla Stortorget har undervisningen naturligtvis stått i fokus 
hela tiden och kanske ännu mera nu än tidigare år i och med att den nya läroplanen 
togs i bruk bland första årets studerande. Även om läroplanen till det yttre inte skiljer 
sig så mycket från den tidigare versionen, finns det stora skillnader mellan de två då 
det gäller synen på lärande och betoningen av kompetenser som de studerande 
förväntas förkovra sig i under sina gymnasieår. Lärarens roll har förändrats mot en 
mera handledande/coachande roll, medan de studerande själva förväntas ta ett 
större ansvar för den egna inlärningen. Även bedömningen har genomgått en rejäl 
förändring och för att uppfylla målsättningen i den nya läroplanen behövs nya grepp. 
Bedömningen ska bli mångsidigare med hjälp av självvärdering och 
kamratbedömning. 
Som stöd för förändringsarbetet har lärarna deltagit i fortbildningar om bland annat 
den förändrade synen på bedömningen, positiv psykologi och alternativa arbetssätt. 
Katedralskolan har också deltagit i olika projekt och samarbetsnätverk för att via dem 
få stöd för skolutvecklingen och implementeringen av den nya läroplanen. Till dessa 
projekt hör bland annat NPDL (New Pedagogies for Deep learning), LUKE (Det 
nationella utvecklingsnätverket för gymnasier – Våga prova!) och stadens 
lärmiljöprojekt ”Ytimessä taidot”, där den gemensamma nämnaren är en förnyad 
pedagogik med fokus på bland annat djupinlärning. Målet är att utveckla 
pedagogiken så att den stöder bland annat delaktighet, kommunikation, mångsidig 
kompetens och ämnesövergripande lärande.  
 
Parallellt med läroplansreformen genomgår också studentexamen en total 
omstrukturering, och det som vi har märkt av mest i vardagen är naturligtvis 



digitaliseringen av studentexamen, även om andra förändringar såsom förbättringen 
av vitsordens jämförbarhet också pågår. 
 
Konsekvenserna av digitaliseringen kan ses på många plan. Då det gäller själva 
skolbyggnaden har ett klassrum (Tempil) utrustats med trådfast nätverk, medan 
Agricolasalen har ett mobilt system, till vilket de studerande kan koppla upp sina 
datorer. Efterfrågan på de mobila vagnarna var så pass stor i våras att leverantören 
inte hann tillverka så många som vi hade behövt, men tack vare ett gott samarbete 
med de andra gymnasierna i Åbo, kunde de digitala proven i alla fall genomföras på 
ett smidigt sätt. För de studerande har digitaliseringen medfört investeringar i ny 
utrustning (om de inte har haft en bärbar dator från tidigare), samtidigt som det har 
medfört merarbete och nya uppgifter för lärarna. Någon tid att smälta det hela har 
det egentligen inte funnits, utan det har bara varit att kavla upp ärmarna och lösa 
problemen efter hand som de dykt upp. Övergången till digitala prov (både i 
provveckan och i studentexamens sammanhang) har i alla fall gått förvånansvärt 
bra, vilket väl är ett bevis på att alla utmaningar går att klara av bara inställningen 
hos personalen är den rätta. Med positiv attityd, god arbetsmoral och trevligt 
arbetsklimat går det mesta att klara av! 
 
I årets upplaga av årsberättelsen kan du läsa mera om olika evenemang och 
begivenheter som har ägt rum under läsåret. Allt har inte rymts med, men vi hoppas i 
alla fall att det lilla som beskrivs ger en rättvis bild av hur vardagen ser ut i 
Katedralskolan. 
 
Jag vill här rikta ett stort varmt tack till alla studerande, lärare och övrig personal för 
det gångna läsåret. Det har varit ett utmanande år med många viktiga händelser på 
agendan, men tillsammans har vi lyckats ro dem i land och kan känna oss stolta över 
vad vi tillsammans har åstadkommit.  
 
 
Tack för ett gott samarbete och njut av den stundande sommaren! 
 

Marianne Pärnänen 
rektor 
 
 

 
 
 
 
 



Läsåret 2016-2017 
 

Hänt under läsåret 
 
16.08 Inskription 
 
18.08 Skolgudstjänst i Mikaelskyrkan 
 
29.08 Skolfotografering 
 
01.09 Tutorutbildning 
 
15.09 Trivseldag för ettorna på Eriksgården 
 
12.09-03.10 Höstens studentskrivningar 
 
25.09-1.10 VUK i Göteborg 
 
20.10 Inspelning av TV-programmet Sex & Sånt 
 
03.11 Abiturienterna besökte Helsingfors Universitet 
 
13-16.11 Internordiska lärardagarna i Åbo 
 
13-18.11 Lärarkonferens inom Erasmus+ i Haag 
 
18.11 740-årsjubileum 
 
01.12 Skolmusikalen ”Kontraktet” på Svenska arbis 
 
03.12 Självständighetsfest och studentdimission 
 
07.12 Dagsverke 
 
11-14.12 Resa till München 
 
13.12 Lucia och julkyrka i Mikaelskyrkan, Luciaföljet besökte även 
 koncernledningen och stadsdirektören Aleksi Randell 
 
20.12 Julfest 
 
13.01 Abiturienterna besökte UniYH-dagen i Åbo 
 
15-20.01 Erasmus+-lärare på besök i Åbo 
 
18.01 Öppet hus 
 
28.01 Studerande i musik, kurs MU 2, besökte Nationaloperan i 

Helsingfors 



 
10-15.02 Vårens studentskrivningar, del I 
 
16.02 Bänkskuddardagen, abiturienternas sista skoldag 
 
17.02 De gamlas dans 
 
03.02 Musikalisk afton med ”After work”-konsert av deltagarna i  
 MU02.1 för familjer och vänner 
 
13-27.03 Vårens studentskrivningar, del II 
 
27.04 StÅT-konferens i Åbo 
 
08-12.05 Erasmus+ projektet i Åbo 
 
17.05 Musikalisk afton med ”After work”-konsert av deltagarna i MU02.2 för 
 familjer och vänner 
 
19.05 Luther i enrum – En monolog om Martin Luther med Johan  
 Fagerudd 
 
01.06 Kulturdag 
 
02.06  Friluftsdag på Runsala 

 
03.06 Avslutning och studentdimission på Kåren 
 
 
 



Back to school 
 
Den 23-24 mars 2017 besökte Monica Pisani, före detta studerande vid 
Katedralskolan i Åbo, en franska grupp. Hon besökte också grupper i samhällslära. 
 
Monica är numera anställd inom Europeiska Kommissionen i Bryssel och besökte 
Katedralskolan som ett led i projektet ”Back to School”, som går ut på att EU-
tjänstemän besöker sina tidigare skolor och gymnasier för att berätta om EU och sitt  
nuvarande arbete i unionen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Monica Pisani bland studerande i franska. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Musikprojekt 
 
Årets upplaga av skolmusikalen hade premiär för allmänheten onsdagen den  30 
november 2016. Dagen därpå gavs sammanlagt tre konserter, främst för de 
svenskspråkiga skolorna i Åbo samt för vissa språkbadsklasser. Ca 1000 personer 
såg årets musikal ”Kontraktet”, som hade skrivits av abiturienten Lasse Sjöström. 
 
 

 
Foto: Daniel Joas 

 
 
 
Daniel Joas har gjort en Aftermovie till musikalen ”Kontraktet”. Den hittar du på  
 
https://youtu.be/flR2l6PSN8M 
 
 
 
 

https://youtu.be/flR2l6PSN8M


740-årsjubileum 
 
Fredagen den 18 november 2016 firades Katedralskolans och den finländska 
utbildningens 740-årsjubileum. Festligheterna inleddes med en festgudstjänst i Åbo 
domkyrka, där predikan hölls av ärkebiskop emeritus John Vikström. 
Katedralskolans studerande medverkade med textuppläsning och musik. 
 
Efter gudstjänsten hade studerandena och övriga gäster en möjlighet att bekanta sig 
med den nyrenoverade skolbyggnaden. Av kommentarerna att döma var såväl ung 
som gammal imponerad och många uttryckte till glädje över att Katedralskolan 
äntligen återfått sin forna glans. 
 
För musikunderhållningen stod några av gymnasiets nuvarande studerande, medan 
andra fungerade som guider eller själva gick runt i bygganden för att bekanta sig 
med de nya utrymmena. Ett stort antal gäster (för det mesta forna studenter) 
passade också på att besöka Katedralskolan denna festliga dag. 
 
Ett presstillfälle hölls också i Agricolasalen, där bland andra arkitekt Ari Paukkio och 
byggingenjör Jouni Anttila redogjorde för projektet. Vid samma tillfälle passade även 
Ossi Tuusvuori, ständig rådgivare för Mikael Agricolasamfundet, på att nämna några 
ord om tavlan ”Mikael Agricola ja hänen aikalaisia” (Mikael Agricola och hans 
samtida), som efter renoveringen har deponerats i Katedralskolan. Tavlan har målats 
av den ryske konstnären Aleksei Gladkov och hänger numera på bakre väggen i 
Agricolasalen. 
 
Klockan 13.00 var det sedan dags för huvudfesten i Åbo Konserthus. Välkomsttalet 
hölls av rektor Marianne Pärnänen och festtalet av minister Christoffer Taxell. 
Katedralskolans tidigare rektor Bertel Wahlström berättade i ord och bild om 
Katedralskolans historia utgående från den historik som han sammanställt inför 
jubileet. Åbo biskop Kaarlo Kalliala framförde den evangelisk-lutherska kyrkans 
hälsning. Ungdomsfullmäktiges hälsning framfördes av Alexis Vartiainen, student 
från Katedralskolan våren 2016. 
 
Som konferencierer fungerade abiturienterna Ada Pajari och Oliver Engblom. För 
musiken stod studerande från Katedralskolan, som bland annat framförde ett 
programnummer från årets musikal ”Kontraktet”, som skrivits av Otto Sjöström. Inför 
jubileet hade också två av årets abiturienter Charlotta Palm och Thomas Gräsbeck 
sammanställt en historisk kavalkad om bildningens utveckling i Åbo, som på den 
stora scenen tolkades av Charlotta och Lukas Wulff. Studerande från Puolalanmäen 
lukio medverkades också med körsång och musik av symfoniorkestern. 
 
För medlemmarna i Katedralskoleföreningen i Åbo fortsatte festligheter ännu på 
kvällen med en festmiddag på Åbo slott. 
 
Dagsprogrammet dokumenterades och videofilmen som spelades in av Antero 
Laine, Focus-Video Oy, nås via följande länk 
 
https://drive.google.com/file/d/0B9lDKe_NLWONTjgzSzVmbjZ2aGs/view?usp=shari

ng 

https://drive.google.com/file/d/0B9lDKe_NLWONTjgzSzVmbjZ2aGs/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B9lDKe_NLWONTjgzSzVmbjZ2aGs/view?usp=sharing


 
 

 
 
 
Foto: Programbladet för 740-årsjubileet 
 
 



Historik över Katedralskolans 740 år 
 

 
 
Foto: Pärmbilden av Katedralskolans historik 

 
Idéen till historiken föddes för några år sedan, då det i samband med  skrivandet av 
historiken för skolväsendet i Åbo 1872-2012 konstaterades att Katedralskolan i Åbo i 
motsats till de övriga gymnasierna och tidigare läroverken inte hade en enhetlig 
historik. Som nybliven pensionär tackade tidigare rektorn för Katedralskolan i Åbo, 
Bertel Wahlström, ja då han tillfrågades om han kunde åta sig uppgiften att 
sammanfatta skolans 740-åriga historia. 
 
Den nyskrivna historiken - Katedralskolan i Åbo Finlands skola - publicerades i 
samband med skolväsendets 740-årsjubileum. 
 
 



Grundrenoveringen av Katedralskolan i Åbo 2014-2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I Åbo stads pressinbjudan som publicerades den 15 november 2016 kunde man 
bland annat läsa följande: 
 

Stiligt renoverad gammal skolbyggnad 
 
Den drygt ett år långa grundläggande renoveringen av Katedralskolan blev klar enligt 
tidtabellen i mitten av oktober, i god tid tills jubileet.  I samband med den 
grundläggande renoveringen förnyades hustekniken och ytorna inne i huset, 
renoverades fasaden och fönstren och restaurerades gården. Den grundläggande 
renoveringen av huvudbyggnaden kostade ca 7.750.000 euro. Byggnadens museala 
värde och ursprungliga färgskala togs i beaktande vid renoveringen. Åbo museicentral 
medverkade aktivt i projektet. 
 - De ursprungliga färgerna undersöktes noggrant och vi strävade efter att använda 
precis samma färgnyanser. De vita nyanserna som härstammade från en 
grundläggande renovering på 1970-talet byttes ut mot en färggrannare nyans med 
pietet för byggnadens historiska karaktär, berättar byggherreingenjör Jouni Anttila vid 
Åbo stads Fastighetsaffärsverk. 
- Det handlar trots allt inte om en ”museiskola”, utan inuti är byggnaden en modern 
inlärningsmiljö där dagens krav har tagits i beaktande, säger Anttila. 
Förutom gymnasiet finns lokaler tillgängliga för hälsovården, köket, Folkhälsan och 
Arbis. Skolarbetet börjar i lokalerna i början av januari. 
 

Före renoveringen 

 
   Efter renoveringen 

   

Arkeologiska utgrävningar utfördes hösten 2014 och 
sommaren 2015. 
 
Ansvarig arkitekt Ari Paukkio 
Ansvarig byggnadsingenjör Jouni Anttila, Åbo stads 
fastighetsaffärsverk 
 
Projektets totala kostnader ca 7.750.000 euro 



VUK i Århus 2016 
 

Vänorternas Ungdomskonferens (VUK) ordnades i Göteborg, Sverige, 25.9-
1.10.2016. Studerandena Kaisa Lindholm, Rufus Uggeldahl, Suvi Jalonen och Maja 
Jansson deltog från Katedralskolan i Åbo. Ledare för hela gruppen var biträdande 
rektor Carola Mattsson, som ansvarat för VUK i många år. 
 
Så här beskriver Kajsa Lindholm och Rufus Uggeldahl sin resa till Sverige: 

 
Vi, sex ungdomar från Åbo, hade äran att få medverka i den årliga 
vänortskonferensen (VUK) som den här gången ägde rum i Göteborg, september 
2016. Samarbetet har pågått under hela 25 år mellan vänorterna Århus, Göteborg, 
Bergen, Flensburg och Åbo. Målet är att knyta nya kontakter över landsgränserna, 
lära sig om hur lika och olika vi är i norden och såklart kommunicera på nordiska.  
 
Tillsammans med Carola Mattson flög vi till Göteborg där vi blev välemottagna. Vi 
tog oss till vandrarhemmet vi bodde på och samma kväll träffade vi danskarna, 
norrmännen och dansk-tyskarna. Vi underhöll oss med bekantningslekar och 
försökte förstå varandras språk. 
 
Tillsammans bildade vi ett nytt språk; en blandning av norska, danska, svenska och 
även tyska. Tro det eller ej men vi lärde oss till och med att tala med danskarna. I 
början kändes det lite svårt, men efter många pinsamma missförstånd och skratt 
lyckades vi lära oss de så kallade falska vännerna (=samma ord med olika 
betydelse), och att vi faktiskt inte behövde använda engelska. 
 
Från varje vänort deltog sex ivriga ungdomar, redo för en vecka som kom att vara 
oförglömlig. Vi bodde på ett vandrarhem 20 min med spårvagn från Göteborgs 
centrum, var vi varje dag arbetade i tre olika grupper med tre olika teman. Alla 
teman tangerade norden på ett eller annat sätt och tillsammans jämförde vi likheter 
och olikheter länderna emellan, gällande bl.a. traditioner, skolor och mat.  
 
Utöver det dagliga grupparbetet lärde vi känna varandra genom lekar, spel och 
tillbringad tid i vandrarhemmet och i stan. Vi hade otroligt roligt tillsammans och vi 
lärde snabbt känna varandra. I slutet av veckan presenterade vi våra arbeten och 
hade en fin avslutningsmiddag med tal, mycket skratt och lite tårar. 
 
Veckan i Göteborg överträffade våra förväntningar och de var ärligt talat en vecka vi 
alltid kommer att minnas. Det känns fint att ha vänner i Danmark, Norge och 
Tyskland som vi även i efterhand har hållit kontakt med.  
 
Vi rekommenderar starkt att delta i VUK och det ordnas faktiskt i Åbo hösten 2017! 

 
 
 
 
 
 
 



Några bilder från VUK 2016 

 
 

 
 
 
 
 
 

                     
 
 



München i december 2016 
 
Söndagen den 11 december 2016 åkte 15 studerande från Katedralskolan iväg på 
en vetenskapsresa till München. Med på resan fanns också sju studerande från 
andra finlandssvenska skolor i sydvästra Finland och två lärare. Söndagen gick till 
att resa och till att undersöka närområdet till vandrarhemmet vi bodde på. På 
måndagen besökte vi huvudmålet för resan DLR (Deutschen Zentrums für Luft- und 
Raumfahrt). Där utförde vi olika laborationer under förmiddagen, bland annat 
undersökte vi vilken nytta man kan ha av värmekameror och vilka flygegenskaper 
en raket behöver ha. På eftermiddagen bekantade vi oss med deras rymdprogram. 
På tisdagen besökte vi Deutsches museum, ett enormt tekniskt museum, speciellt 
känd för sin högenergi show. Vi tog en guidad tur runt museet och laborerade om 
smittspridning. På onsdagen besökte vi Max Planck Institut für Astrophysik. Vi 
besökte deras planetarium och fick höra om hur stjärnor föds och dör. Besöket 
varade den11-14 december. 
 
 

 
 
Matias Oksa framför värmekameran (Foto: Herman Norrgrann) 



Produktformgivning med 3D-utskrift 
 
Hösten 2016 infördes en ny läroplan i Finland. För gymnasiernas del innebar det 
stora förändringar i den allmänna undervisningen där bland annat en större vikt 
lades på teamarbete och mindre på traditionell katederundervisning. Det innebar 
också att ämnesövergripande kurser skulle införas. Vi valde att utveckla och hålla 
en kurs med namnet "Produktformgivning med 3D-utskrift (TS2)". Kursen 
integrerade ämnena matematik och bildkonst. Under kursens gång planerade och 
formgav de studerande en produkt som de ville skriva ut, de lärde sig rita i ett 3D-
ritprogram, de räknade ut materialåtgången och designade och skrev ut sin produkt. 
Kursen var en framgång och visade hur studeranden självständigt och i team kan 
lära sig komplicerade saker med hjälp av en handledande lärare. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sebastian Peltola med sina nya glasögonbågar. 
 



StÅT-konferensen tillbaka i Åbo 
 
Torsdagen den 27 april 2017 ordnade Katedralskolan den sjätte StÅT-konferensen. 
Sammanlagt 51 studerande från Blackebergs gymnasium i Stockholm, 
Katedralskolan i Åbo och Mustamäen gümnaasium i Tallinn deltog i den 
naturvetenskapliga konferensen. Huvudtalare i år var professor Cecilia Sahlgren 
från fakulteten för naturvetenskaper och teknik vid Åbo Akademi och Torulf 
Jernström, vd för spelföretaget Tribeflame. Vi hörde flera presentationer av 
intressant forskning, som studerandena hade gjort under året. Dessutom var 
forskningsresultaten utställda på planscher i skolans festsal. Bästa plansch och 
bästa presentation belönades. Anna Merne och Dora Lagerspetz fick priset för 
bästa presentation! Dagen avslutades med ett besök till Smart Chemistry Park, ett 
innovationscentrum för start up-företag inom naturvetenskaper. 
 
Deltagarna från Katedralskolan var, förutom Anna och Dora, Anders Vuorijoki, 
Mattias Österbacka, Aron Engblom, Melker Engblom, Joel Sandås, Markus 
Johansson, Mauritz Eklund, Linn Eriksson, Amanda Holm, Annette Korin, 
Wilhelmiina Lahdenperä och Vilma Wahlbeck. 
 

 
 
Från vänster till höger: Mikaela Korin-Niemi, Annika Lindblad, Anders Vuorijoki, Amanda 
Holm, Markus Johansson, Joel Sandås, Anna Korin, Mattias Österbacka, Anna Merne, 
Melker Engblom, Wilhelmiina Lahdenperä och Linn Eriksson. 
 



Erasmus+  
 
Erasmus + projektet, eller Peer2peer som det fick heta, 

organiserades för att ungdomar i 15-18 års ålder skulle få 

chansen att kunna träffa andra unga från olika kulturer för att 

diskutera och presentera skolsystem och möjligheten att 

studera vidare i olika europeiska länder. Kattan fick alltså 

vara värd för ungdomar och deras lärare från sex olika 

länder, och vi tutorer utsågs för att bland annat planera en 

del av deras program och se till att alla fick ta del av gemenskapen som projektet 

tillförde så mycket som möjligt! 

 

Vi tutorer är extremt nöjda med det vi åstadkom under veckan tillsammans med de 

andra ungdomarna. Under skoldagarna fick vi höra sammanlagt 21 olika 

presentationer om grundskolan och högskolestudier i de olika länderna som alla var 

väldigt givande och intressanta. Tillsammans fick vi göra planscher och flygblad, 

vara kreativa och föra livliga diskussioner. En utflykt till nationalparken Kurjenrahka, 

hohtogolf och en liten guidevandring i Åbo centrum stod också i programmet. Sista 

dagen rådde det en nostalgisk stämning under vår lilla get together-kväll, då alla 

som hade deltagit i projektet, inklusive värdfamiljerna, för att ännu en sista gång 

diskutera bland annat ”drömskolan”, se på bilder och äta karelsk pirog! 

 

Text: Vera Lindén, Solveig Kronberg, Cecilia Pahlman och Laura Kaapro 

 

 

27 studerande från Polen, Storbritannien, Nederländerna, Spanien, Frankrike och Tyskland 

deltog i projektet (Foto: Johan Lindén) 



Ekonomi GURU-tävlingen 2017 
 
I ekonomitävlingen för gymnasier i Finland (Ekonomi GURU) deltog tusen 
studerande från 128 gymnasier. Tävlingen organiseras av Historielärarförbundet 
HYOL i samarbete med Finansbranschens Centralförbund (FC), FINE försäkrings- 
och finansrådgivning. Tävlingen stöds också av Ekonomijournalisterna 
(Taloustoimittajat ry) och Suomen Lukiolaisten Liitto.  Från Katedralskolan deltog 
abiturienten Daniel Ketonen, som hade det bästa resultatet i vår skolas 
uttagningstävling. Daniel gick vidare till finalen tillsammans med 13 andra 
gymnasiestuderande. Daniel gjorde bra ifrån sig och belönades med en studieplats i 
Svenska Handelshögskolan i Helsingfors (Hanken). 
 
 

Odd Fellows uppsatstävling 
 
Studerande från Katedralskolan hade möjlighet att delta i Odd Fellows årliga 
uppsatstävling, där vinnaren får åka på en tiodagars resa till USA. Höjdpunkten 
under resan är besöket i FN-högkvarteret i New York, där vinnarna från de olika 
Odd Fellow distrikten i Finland deltar i en talartävling. Vinnaren i årets 
uppsatstävling i Katedralskolan var Elisa Holm. Andra- och tredjepristagarna fick ett 
varsitt bokpris. Samtliga tilldelades också ett diplom. 
 

 
 
På bilden från vänster: Ingrid Lindbom, Odd Fellows Carl-Johan Berlin och Ilmari Joensuu, 
vinnaren Elisa Holm, Sami Oujlouq (Foto: Amanda Holm)



Förvaltning och personal läsåret 2016-2017 
 
Rektor 
Marianne Pärnänen 
 
Lektorer 
Kristina Ekblad engelska, franska (grupphandledare 1a) 
Christoffer Enström historia, samhällslära (grupphandledare 2b) 
Riikka Jutila finska, musik (grupphandledare 3d) 
Peggy Krokfors matematik, kemi (grupphandledare 3a) 
Annika Lindblad matematik (grupphandledare 1b) 
Jörgen Lindblom gymnastik, hälsokunskap 
Lena Malmio bildkonst (grupphandledare 3c) 
Carola Mattsson tyska, franska, biträdande rektor  
 (grupphandledare 2a) 
Eija Matturi-Aurén gymnastik 
Herman Norrgrann fysik, matematik, dataansvarig 
 (grupphandledare 1c) 
Marianne Nyström modersmål och litteratur 
Synnöve Sandell religion, psykologi (grupphandledare 1d)  
 
Timlärare 
Inka Halkivaha engelska, studiehandledning 
Mikaela Korin-Niemi biologi, geografi (grupphandledare 3b) 
Jukka Laakso gymnastik 
Jaakko Lindfors filosofi, historia, livsåskådningskunskap,  
 samhällslära (grupphandledare 2c) 
Maria Lundström modersmål och litteratur 
Daniela Mattsson engelska 
Tony Miiros matematik 
Marikki Sjöström finska, hälsokunskap (grupphandledare 2d) 
Joonas Vanhala religion 
Lina Åkerblom modersmål och litteratur 
 
Övrig personal 
Maria Laine skolpsykolog 
Maria Lindblom skolhälsovårdare 
Anna Nyman skolsekreterare 
 (vik. på deltid Jaana Lahtinen, Henrik 
 Forsblom) 
Lilian Rönnqvist skolkurator 
 
 



Studerandekårsstyrelsen läsåret 2016-2017 
 
Ordförande 
Lindholm Kajsa 
 
Medlemmar  
Eklund Mauritz  
Eriksson Linn 
Lagerspetz Dora 
Mäkelä Elliot 
Nurmi Max 
Palm Isak 
Panisse Manuel 
Vasemägi Markus 
 
 

Idrottsverksamhet 
 
 
Idrottsåret för Katedralskolan har bjudit på aktivt deltagande i såväl lokala, 
finlandssvenska som landsomfattande serier inom olika grenar. Liksom många år 
tidigare har skolans idrottare även nått framgång och fina resultat. 
 
Vad gäller skolidrottens tävlingsverksamhet inleds skolåret vanligen med 
Åboskolornas mästerskap i fotboll. De lokala serierna både bland pojkarna och 
flickorna spelades i september. Pojkarna lyckades vinna brons i denna serie, 
samtidigt som flickorna utklassade sina motståndare och tog igen hem 
Åboskolornas verksamhet. 
 
Såväl pojkarna som flickorna deltog även i den finlandssvenska serien (SFSI) och 
här gick flickorna hela vägen till finalturneringen som spelades i Helsingfors i 
november. Resultatet blev ett silver i den hårda finalturneringen! 
 
Följande gren som gick av stapeln för Åboskolorna var turneringen i innebandy i 
november. Här lyckades pojkarna med den fina bedriften att vinna silver. Flickorna 
avancerade inte denna gång vidare från zonspelet. 
 
Strax före jullovet deltog Katedralskolan i den traditionella basketturneringen med 
mixed-lag för Åboskolorna. I januari spelades turnering i rinkbandy för pojkarna. 
 
Redan under hösten började den allfinska turneringen i handboll. Katedralskolan 
hade ett lag med i både flick- och pojkserien. Såväl flickorna som pojkarna 
avancerade till final-4 som spelades i mars. Flickorna blev tyvärr tvungna att spela 
med aningen decimerat lag pga. skador, men för pojkarnas del blev det finalmatch. 
Trots tappert kämpande räckte det inte ända till vinst, men ett silver i hårt sällskap 
är minsann inte illa. 
 
I maj spelades bobollsturnering för Åboskolorna och Katedralskolan hade ett lag 
med både bland flickorna och pojkarna. 
 



Sin vana troget är det Stafettkarnevalen som avslutar skolidrottsåret vad gäller 
tävlingsverksamhet. I år arrangerades karnevalen i Alberga, Esbo och 
Katedralskolan hade flera deltagare än på många år. 15 löpare tävlade i gatustafett 
för flickor, dubbel svensk stafett där både pojkar och flickor ingår i laget och 
gatustafett för pojkar. Gatustafetten för pojkarna blev en riktig nagelbitare där det 
redan såg ut som Kattan hade tappat greppet om tätplaceringarna. Sakta men 
säkert närmade man sig medaljlagen och efter en ursinnig avslutning fick laget ta 
emot bronsmedaljerna! 
 
Nästa år står Åbo som arrangör för Stafettkarnevalen och då är målet att ha ännu 
flera löpare med. 
 
 

 
 
Foto: Jörgen Lindblom 
 
Från vänster till höger: Lukas Wulff, Jens Tommila, Ville Ahlskog, Kim Karppinen, Sami Oujlouq, 
Niklas Lainto, Alvar Wikström, Otto Öhman, Jon Hautamäki samt Fredrik Fellman (ej med på bilden)



STUDERANDE  
LÄSÅRET 2016-2017 
 
Ahlskog Axel 
Ahlskog Vilhelm 
Aimi Robin 
Anckar Rebecca 
Andersson Rasmus 
Baqous Melica 
Berg Sofie 
Blomquist Filip 
Boman Emilia 
Brusila Viktor 
Bäckström Ida 
Dimitrov Alec 
Drake Alina 
Ducaj Adriana 
Ducaj Aida 
Eklund Carl-Mauritz 
Enestam Robin 
Engblom Aron 
Engblom Melker 
Eriksson Linn 
Fagerlund Josefine 
Fellman Fredrik 
Fernelius Colin 
Frantzen Nadja 
Gadd Anna 
Geust Oscar 
Grentzelius Emilia 
Grön Kajsa 
Grönlund Frans 
Grönroos Kasper 
Haapala Sofia 
Hagström Sara 
Haikkola Frederika 
Hankala Matias 
Hautamäki Erin 
Heinola Kalle 
Heiskanen Madicken 
Helo Helene 
Helsko Haakon 
Hindersson Mimika 
Hokkinen Johanna 
Holm Amanda 
Holm Elisa 
Holm Victor 
Holmén Lisa 
Huhtala Elias 
Huurre Nella 
Ihetu Ikenna 
Irmola Amanda 
Jaakkola Emma 
Jalonen Julius 
Jalonen Suvi 

Jansson Aurora 
Jansson Maija 
Jantunen Anna 
Johansson Magnus 
Johansson Markus 
Juslin Atte-Erik 
Järvinen Viola 
Kaapro Laura 
Karlsson Claes 
Karlsson Linnea 
Karppinen Kim 
Ketonen Elias 
Kiviranta Aare 
Klingstedt Elsa 
Koivumäki Matias 
Korhonen Sara 
Korin Annette 
Kotka Ellen 
Kronberg Solveig 
Kuokkanen Edvin 
Källman Benjamin 
Lagerspetz Dora 
Lahdenperä Wilhelmiina 
Lainto Niklas 
Laukkanen Emil 
Leppähaara Wilhelmina 
Lehvonen Isak 
Lilius Helena 
Lilius Laura 
Liljeroth Alva 
Lindberg Daniel 
Lindberg Peik 
Lindbom Ingrid 
Lindén Vera 
Lindholm Jonathan 
Lindholm Kajsa 
Lindholm Lukas 
Litmanen Nico 
Lundin Eddie 
Luodemäki Johannes 
Lönnqvist Linnéa 
Majasaari Milla-Maj 
Malmström Karin 
Malmström Wilhelm 
Merne Anna 
Miettinen Cindy 
Mäkelä Elliot 
Mäki-Kuutti Camilla 
Nieminen Christian 
Nieminen Henrik 
Nikkanen Ida  
Norkonvuo Jenny 
Normia Cati  
Norström Oscar 
Nurmela Melissa 

Nurmi Max 
Nyberg Anton  
Nyström Oskar  
Nyström Sandra 
Näsman My 
Ohls Ellen 
Ohneu Viktor 
Ollila Valeria 
Oujlouq Sami 
Pahlman Cecilia 
Paile Ofelia 
Paimala Eveliin 
Palm Isak 
Panisse Manuel 
Panisse Nathalie 
Parkkinen Mindy 
Peltola Sebastian 
Peltonen Amanda 
Pettersen Sofia 
Pohjanheimo Nicolas 
Pukari Nea 
Pyy Pia 
Päiviö Oskar 
Rehnberg Sara 
Rosin Sofia 
Saarinen Nikke  
Salminen Benjamin  
Salpaoja Rasmus 
Sandström Alexander 
Sandås Joel 
Sauso Emma 
Savolainen Joni 
Sinisalo Emma 
Sinisalo Ida 
Sipilä Saara 
Siro Roni 
Sjövall Emilie 
Skön Edvin 
Spets Wilma 
Stolt Marie  
Strömberg Oscar 
Sundqvist Jonathan 
Svanberg Linn 
Svarfvar Niki 
Svenlin Sebastian 
Symes Elin 
Södergård Frans 
Taipale Selja 
Teerinkoski Noora 
Tikkanen Rolf 
Tommila Jens 
Tuomivirta Oskari 
Uggeldahl Rufus  
Untovuori Thomas 
Vasemägi Markus 



Vilen Valter 
von Schantz Fanny 
Vuorijoki Anders 
Wahlbeck Vilma 
Wallin Stella 
Wessberg Waranya 
Wiik Tobias 
Wikström Alvar 

Wikström Emil 
Wikström Rikard 
Willför Alexander 
Willför Benjamin 
Winter Sofia 
Ziou Asma 
Öhman Ida 
Öhman Wille 

Österbacka Mattias 
 
 
 
 
 
 

 

 
STUDENTER HÖSTEN 2016 
 
Björkroth Frans 
Kakko Oscar 
 
STUDENTER MED YRKESEXAMEN HÖSTEN 2016 
 
Nordlund Martin 
Sjöholm Linda 
 
STUDENTER VÅREN 2017 
  
Ahlbäck Antonia 
Andersson Kia 
Ares Emilia 
Asplund Mikael 
Aurén Otto 
Backlund Elin 
Baqous Emil 
Bergman Mathias 
Borg Carl-Emil 
Bäckman Alma 
Bäckström Isabella 
Engblom Emma 
Engblom Oliver 
Eriksson Benjamin 
Feiring Artur 
Gadd Maria 
Grandell Vincent 
Gräsbeck Thomas 
Grön Line 
Grönlund Liselotte 
Gustafsson Annika 
Hautamäki Jon 
Hedberg Benjamin 
Heininen Casandra 
Hellström Louise 
Helsko Harlan 
Holmberg Linnéa 

Joas Daniel 
Jokinen Jon 
Järvinen Sofia 
Karhunen Nelly 
Ketonen Daniel 
Kotka Emma 
Kristiansson Herman 
Laakso Anton 
Lehto Ilari 
Lehtosaari Sofia 
Leino Laura-Eliisa 
Lindberg Mette Louise 
Lindholm Emil 
Lipponen Silja 
Mattsson Marcel 
Meurman Ada 
Meurman Lia 
Mäkelä Dora 
Mäkelä Frans 
Nihtilä Tomas 
Nikander Amanda 
Nummela Wilhelm 
Nyman Alexandra 
Oksa Matias 
Pajari Ada 
Palm Charlotta 
Ragnell Benjamin 

Rantanen Niklas 
Renvall Casper 
Sandström Amanda 
Sauso Peik 
Savolainen Sinna 
Schröder Andreas 
Selén Malin 
Seppinen Kristian 
Seppänen Patrik 
Sewón Ellen 
Sigfrids Fredric 
Sjöström Lasse 
Sundström Christa 
Vanamo Juunia 
Vidlund Sofia 
Vironmäki Arne 
Volin Daniel 
Volin Ulrika 
Vuori Otto 
Wahlbeck Linnea 
Westerstråhle Erik 
Wikberg Cecilia 
Wulff Lukas 
Öhman Otto 
Öhman Thomas  
 

 
 
  

STUDENT MED IB-EXAMEN 

 
Casagrande Sofia 



 

Sjung om studentens lyckliga dag 

Låtom oss fröjdas i ungdomens vår 

Än klappar hjärtat med friska slag 

Och den ljusnande framtid är vår. 

Inga stormar än i våra sinnen bor 

Hoppet är vår vän och vi dess löften tror 

När vi knyter förbund i den lund 

Där de härliga lagrarna gror 

Där de härliga lagrarna gror. Hurra! 

 

  H. Sätherberg 

 

 

 

Den blomstertid nu kommer 

med lust och fägring stor. 

Nu nalkas ljuvlig sommar, 

då gräs och gröda gror.  

Den blida solen väcker 

allt det som varit dött. 

Den allt med grönska täcker, 

och allt blir återfött. 

 

De fagra blomsterängar 

och åkerns ädla säd, 

de rika örtesängar 

och alla gröna träd 

skall oss var dag påminna 

Guds godhets rikedom. 

Låt oss den nåd besinna 

som räcker året om. 

 

Nu hör vi fåglar sjunga 

med mångahanda ljud. 

Skall icke då vår tunga 

lovsäga Herren Gud? 

Min själ, till Herrens ära 

stäm upp din glädjesång 

till den som vill oss nära 

och fröjda på en gång. 

 

  Israel Kolmodin  



 

 

 

 
Meddelanden 
 
 
Studentskrivningar hösten 2017 
 
Hörförståelseproven 
 
måndag  11.9.2017 främmande språk, lång lärokurs 
  engelska, ryska, spanska 
tisdag 12.9.2017 främmande språk, kort lärokurs 
  spanska, engelska, ryska, italienska 
 
 
De skriftliga proven 
 
fredag 15.9.2017 modersmålet, provet i textkompetens 
måndag 18.9.2017 psykologi (elektroniskt prov), filosofi (elektroniskt prov), historia 

(elektroniskt prov), fysik, biologi  
onsdag 20.9.2017 främmande språk, lång lärokurs 
  engelska, tyska (elektroniskt prov), franska (elektroniskt prov), ryska, 

spanska 
fredag 22.9.2017 det andra inhemska språket, lång och medellång lärokurs (elektroniskt  
  prov) 
måndag 25.9.2017 matematik, lång och kort lärokurs 
onsdag 27.9.2017 modersmålet, essäprovet  
fredag 29.9.2017 religion (elektroniskt prov), livsåskådningskunskap (elektroniskt prov), 

samhällslära (elektroniskt prov), kemi, geografi (elektroniskt prov), 
hälsokunskap (elektroniskt prov) 

måndag 2.10.2017 främmande språk, kort lärokurs 
  engelska, franska (elektroniskt prov), spanska, tyska (elektroniskt prov),  
  ryska, italienska, portugisiska, latin 
 
 
 
 
Nästa läsår 
 
Katedralskolan inleder läsåret 2017-2018 med inskription tisdagen den 15 augusti 2017  
kl. 12.00 i Agricolasalen, Gamla Stortorget 1. 
 
 
Åbo den 3 juni 2017 
 
Marianne Pärnänen 
rektor 


